



COMPRAS MENSAIS DA CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI MINAS GERAIS

\*\*\*\*

Art. 16 da Lei Federal 8.666/93  
Exercício 2019 – Mês de Março

| NE    | DESCRIÇÃO DO ITEM                                 | DESTINO                   | FORNECEDOR                  | CNPJ/CPF           | R\$<br>UNITÁRIO | QTDE. | R\$<br>TOTAL |
|-------|---|---------------------------|-----------------------------|--------------------|-----------------|-------|--------------|
| 21-4  | Saco para lixo 100lts com 25 un. Lixopack         | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME | 19.043.553/0001-50 | 15,00           | 10    | 150,00       |
| 22-4  | Pano de limpeza geral 80cm x 50cm Têxtil São João | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME | 19.043.553/0001-50 | 3,80            | 10    | 38,00        |
| 22-4  | Toalha interfolha tamanho 22,50x21,50cm Flapel    | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME | 19.043.553/0001-50 | 9,00            | 10    | 90,00        |
| 22-4  | Desodorizador ambiental aerosol com 400ml Bom Ar  | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME | 19.043.553/0001-50 | 8,40            | 5     | 42,00        |
| 22-4  | Soda cáustica de 1kg                              | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME | 19.043.553/0001-50 | 14,80           | 2     | 29,60        |
| 155-1 | HD Seagate 1Tb 6g 7200RPM                         | Secretaria Administrativa | Marcelo Corsino Resende ME  | 01.870.491/0001-94 | 299,00          | 1     | 299,00       |
| 155-1 | Memória DDR3 8Gb 1600Mhz Kingston Blister         | Secretaria Administrativa | Marcelo Corsino Resende ME  | 01.870.491/0001-94 | 359,00          | 1     | 359,00       |
| 155-1 | Adaptador Wirelees com antena 5DBI                | Secretaria Administrativa | Marcelo Corsino Resende ME  | 01.870.491/0001-94 | 89,00           | 1     | 89,00        |
| 155-1 | Adaptador HDMI x VGA com áudio                    | Secretaria Administrativa | Marcelo Corsino Resende ME  | 01.870.491/0001-94 | 59,00           | 1     | 59,00        |
| 155-1 | Cabo VGA 1,5mt                                    | Secretaria Administrativa | Marcelo Corsino Resende ME  | 01.870.491/0001-94 | 20,00           | 1     | 20,00        |
| 155-1 | Cabo de rede CAT5E 3mt                            | Secretaria                | Marcelo Corsino Resende     | 01.870.491/0001-94 | 12,00           | 3     | 36,00        |

|       |  |                           |                                    |                    |        |    |          |
|-------|--|---------------------------|------------------------------------|--------------------|--------|----|----------|
|       | CBETH3001 PCORD                                  | Administrativa            | ME                                 |                    |        |    |          |
| 155-1 | Cabo Lan Rede 1,7m CAT5                          | Secretaria Administrativa | Marcelo Corsino Resende ME         | 01.870.491/0001-94 | 10,00  | 3  | 30,00    |
| 155-1 | Placa de rede multi PCI GA131                    | Secretaria Administrativa | Marcelo Corsino Resende ME         | 01.870.491/0001-94 | 59,00  | 1  | 59,00    |
| 155-1 | Filtro de linha Filterline Pro 5 tom pto         | Secretaria Administrativa | Marcelo Corsino Resende ME         | 01.870.491/0001-94 | 29,00  | 1  | 29,00    |
| 170-1 | Refil IBBL                                       | Secretaria Administrativa | Moria Empreendimento               | 29.460.651/0001-45 | 90,00  | 3  | 270,00   |
| 72-1  | Cartucho HP 122XL Preto                          | Secretaria Administrativa | JL Suprimentos Eireli – ME         | 26.958.064/0001-93 | 118,80 | 50 | 5.940,00 |
| 72-1  | Cartucho HP 122XL Color                          | Secretaria Administrativa | JL Suprimentos Eireli – ME         | 26.958.064/0001-93 | 118,80 | 50 | 5.940,00 |
| 69-4  | Pasta L A4 ACP                                   | Secretaria Administrativa | Central Comércio e Importação Ltda | 00.748.068/0001-53 | 1,40   | 30 | 42,00    |
| 69-4  | Papel vergê 180gr 50 fls Filipaper               | Secretaria Administrativa | Central Comércio e Importação Ltda | 00.748.068/0001-53 | 24,00  | 3  | 72,00    |
| 69-4  | Régua plástica 30cm cristal super Waleu          | Secretaria Administrativa | Central Comércio e Importação Ltda | 00.748.068/0001-53 | 4,60   | 5  | 23,00    |
| 69-4  | Pasta com aba plástica 20mm ACP                  | Secretaria Administrativa | Central Comércio e Importação Ltda | 00.748.068/0001-53 | 2,90   | 30 | 87,00    |
| 69-4  | Grampeador Genmes Half Strip 26/6                | Secretaria Administrativa | Central Comércio e Importação Ltda | 00.748.068/0001-53 | 27,00  | 4  | 108,00   |
| 69-4  | Tesoura Mundial multiuso                         | Secretaria Administrativa | Central Comércio e Importação Ltda | 00.748.068/0001-53 | 26,00  | 4  | 104,00   |
| 69-4  | Cola branca 110g Aplicola                        | Secretaria Administrativa | Central Comércio e Importação Ltda | 00.748.068/0001-53 | 7,30   | 5  | 36,50    |
| 69-4  | Papel sulfite 210x297 A4 75g 10rsm 500fl Datapel | Secretaria Administrativa | Central Comércio e Importação Ltda | 00.748.068/0001-53 | 245,00 | 3  | 735,00   |

|       |  |                           |                                    |                    |        |      |        |
|-------|--|---------------------------|------------------------------------|--------------------|--------|------|--------|
| 69-4  | Grampo 26/6 cx com 5000 galvanizado Office BR          | Secretaria Administrativa | Central Comércio e Importação Ltda | 00.748.068/0001-53 | 2      | 4,60 | 9,20   |
| 18-2  | Fardo de água mineral 1,5 lt                           | Secretaria Administrativa | Orlando Barbosa<br>30300070659     | 16.744.749/0001-83 | 10,77  | 25   | 269,25 |
| 18-2  | Fardo de água mineral 500ml sem gás 12x1               | Secretaria Administrativa | Orlando Barbosa<br>30300070659     | 16.744.749/0001-83 | 10,59  | 12   | 127,08 |
| 18-2  | Galão de água mineral de 20 litros                     | Secretaria Administrativa | Orlando Barbosa<br>30300070659     | 16.744.749/0001-83 | 9,10   | 8    | 72,80  |
| 18-2  | Fardo de água mineral 500ml com gás 12x1               | Secretaria Administrativa | Orlando Barbosa<br>30300070659     | 16.744.749/0001-83 | 14,60  | 6    | 87,60  |
| 22-5  | Rodo com cabo de madeira 40cm Mendonça                 | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME        | 19.043.553/0001-50 | 7,00   | 2    | 14,00  |
| 22-5  | Balde plástico 15lts Terra Plast                       | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME        | 19.043.553/0001-50 | 4,80   | 2    | 9,60   |
| 22-5  | Vassoura com cerdas piaçava 20cm cabo madeira Mendonça | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME        | 19.043.553/0001-50 | 11,90  | 1    | 11,90  |
| 22-5  | Vassoura com cerdas pelo sintético de 60cm Condor      | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME        | 19.043.553/0001-50 | 10,80  | 1    | 10,80  |
| 19-4  | GLP em botijão 13 kg                                   | Secretaria Administrativa | Inter Gaz Ltda                     | 26.319.285/0001-11 | 76,59  | 2    | 153,18 |
| 227-1 | HD Seagate 1Tb 6G                                      | Secretaria Administrativa | Marcelo Corsino Resende ME         | 01.870.491/0001-94 | 299,00 | 2    | 598,00 |
| 227-1 | Hub USB 4P USB 2.0 Exbom                               | Secretaria Administrativa | Marcelo Corsino Resende ME         | 01.870.491/0001-94 | 29,00  | 1    | 29,00  |
| 228-1 | Telefone Intelbras pleno preto                         | Secretaria Administrativa | Marcelo Corsino Resende ME         | 01.870.491/0001-94 | 49,00  | 2    | 98,00  |
| 24-6  | Copo Topform água TR com 100 unidades                  | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME   | 10.247.610/0001-48 | 2,70   | 50   | 135,00 |

|      |  |                           |                                  |                    |       |    |        |
|------|--|---------------------------|----------------------------------|--------------------|-------|----|--------|
| 25-6 | Limpador multiuso Azulim campestre 500ml         | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 2,65  | 24 | 63,60  |
| 25-6 | Sabão em pó sachet 1kg Lava Roupas               | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 7,50  | 3  | 22,50  |
| 25-6 | Desinfetante Vorel lavanda 500ml                 | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 1,35  | 24 | 32,40  |
| 25-7 | Papel higiênico Duetto fardo neutro com 64 rolos | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 73,35 | 3  | 220,05 |
| 25-8 | Água sanitária Start 1lt                         | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 2,23  | 12 | 26,76  |
| 25-8 | Limpador multiuso Azulim campestre 500ml         | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 2,65  | 24 | 63,60  |
| 23-7 | Açúcar cristal Delta 5kg                         | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 7,60  | 8  | 60,80  |
| 23-7 | Café torrado e moído Gourmet Mais Sabor 500grs   | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 8,40  | 40 | 336,00 |
| 23-7 | Chá mate Leão tradicional 250grs                 | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 6,47  | 15 | 97,05  |
| 23-8 | Açúcar cristal Delta 5kg                         | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 7,60  | 8  | 60,80  |
| 23-8 | Café torrado e moído Gourmet Mais Sabor 500grs   | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 8,40  | 40 | 336,00 |
| 23-8 | Chá mate Leão tradicional 250grs                 | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 6,47  | 15 | 97,05  |
| 23-8 | Margarina Qualy 500grs com sal                   | Secretaria Administrativa | Work Comércio e Serviços Ltda ME | 10.247.610/0001-48 | 5,25  | 12 | 63,00  |
| 20-5 | Achocolatado em pó                               | Secretaria                | Monteiro e Montes Ltda –         | 19.043.553/0001-50 | 26,80 | 4  | 107,20 |

|  |  |                           |                                    |                    |                      |    |        |
|--|--|---------------------------|------------------------------------|--------------------|----------------------|----|--------|
|  | solúvel 2kg Toddy  | Administrativa            | ME                                 |                    |                      |    |        |
| 21-5   | Guardanapo de papel pacote com 100 H.O. 24x22                | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME        | 19.043.553/0001-50 | 80,00                | 1  | 80,00  |
| 21-5   | Saco para lixo 100lts com 25 unidades Lixopack               | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME        | 19.043.553/0001-50 | 15,00                | 5  | 75,00  |
| 22-6   | Luvas de borracha para limpeza Mucambo com 1 par             | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME        | 19.043.553/0001-50 | 3,79                 | 8  | 30,32  |
| 22-6   | Sabonete líquido erva doce galão 5lts Start                  | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME        | 19.043.553/0001-50 | 24,50                | 1  | 24,50  |
| 22-6   | Toalha interfolha tamanho 22,5x21,5cm Flapel                 | Secretaria Administrativa | Monteiro e Montes Ltda – ME        | 19.043.553/0001-50 | 10,00                | 9  | 90,00  |
| 69-5   | Marca texto Pilot 200-S cores                                | Secretaria Administrativa | Central Comércio e Importação Ltda | 00.748.068/0001-53 | 5,37                 | 24 | 128,88 |
| 69-5   | Papel sulfite 210x297 A4 75G caixa com 10 rsm 500fls Datapel | Secretaria Administrativa | Central Comércio e Importação Ltda | 00.748.068/0001-53 | 245,00               | 3  | 735,00 |
| <b>TOTALIZAÇÃO DE COMPRAS MENSAIS EM REAIS</b> |  |                           |                                    |                    | <b>R\$ 19.063,02</b> |    |        |